
Informace ke stavebním úpravám 
 
Kdy je třeba žádat o povolení? 
při výměně oken, při stavebních úpravách bytu (přestavba bytového jádra, zvětšení průchodů do místností,  
nové průchody do místností, vybourání zdí, výměna stávajících podlahových krytin), při zasklívání lodžií,  
při zřizování internetového připojení pro objekt, při zvýšení příkonu el. energie pro byt, při výměně radiátorů, 
při změně způsobu vytápění, při vložkování komínů, při rekonstrukci rozvodů (elektro, plyn, voda, topení),  
při montáži markýz, při montáži nových stříšek na balkónech a lodžiích, atd. 
 
Co se obecně nepovoluje? 
montáž soukromých zařízení na společné části domu, zasklívání lodžií jiným než schválených systémem, 
výměna oken s jinou barvou, vzhledem a členěním, než bylo schváleno 
 
Kdy stačí pouze ohlášení zamýšlených úprav? 
při výměně zařizovacích předmětů (WC, vany, umyvadel, obkladů v koupelně a kuchyni - bez stavebních úprav, 
při připojení se ke stávajícím rozvodům internetu 


